T. R. apud Eboꝝ vj die Nov'.

Membr. 3
dorfo.
Eboraci,
6 Nov.

Licentia

A.D. 1319.

*Licentia datur monachis de Holmcoltran tractandi cum
Scotis de redemptione animalium suorum.*

Memb. 2.
Eboraci,
25 Nov.

R. omnibus ad quos &c. scilicet Sciatis quod de gratia nostra specialiter concessimus distis nobis in Christo abbi & conventui de Holmcoltran quod ipsi per se seu alios cum Scotis inimicis & rebellibus nostris tractare possint de animalibus & aliis bonis suis per eosdem inimicos nostros nuper infra regnum nostrum venientis * abductis & asportatis modo licito retinendis In cuius &c.

* Sic: pro
venientes

T. R. apud Eboracum xxv die Novembris.

Per ipsum regem.

A.D. 1319.

De protectione, attornatu, et respectu debitorum.

Per plures homines Regis Edwardi, in Marchia Scotia commorantes, vel ad eam profecti aut profecturi, habent literas de protectione, attornatu, et respectu debitorum.

T. R. apud Eboracum xj-xij-xiiij-xvj-xvij-xviii-xx-xxj Julii—
Dunolm' xxix Julij-j-iiij Aug'—Novum Castrum super Tynam iiij-iiij
Aug'—Eboracum iiij-vij Aug'—Gosford in Northumbria vj-viiij-xj Aug'—
Herefordbrigge * in Northumbria xiiij Aug'—Anebell † xviiij
Aug'—Fenham ‡ xxj Aug'—Bayremore § xxix Aug'—Belford
xx Septembris—Eboracum j-x Octobris-iiij-viiij Novembris—Brustwyk xv Decembris—
Eboracum xxiiij-xxvj Januarii.

Memb. divers.

* Sic: pro
Herefordbrigge
† Prope
Morpeth.
‡ In Haly-
elandshire.
§ Prope
Wark.

Rotuli Scotiae de magna parte anni decimi-tercii, et de totis annis sequentibus, regni Regis Edwardi Secundi desiderantur. Licet vero dubitare an unquam scripti fuerint: recorda enim multa, quae in eis fuisse debent, inveniuntur in Rotulis Patentibus, Clausis, Romanis, Vasconiensibus, &c. Videbis Rymeri Foedera, V. iiij, pp. 851 et passim in sequentibus, et V. iv, passim usque ad p. 224.

A.D. 1327. SCOTIA DE ANNO REGNI REGIS E' TERTII POST CONQUEST- A.D. 1327.
OREM PRIMO.

(Summa membrana, que decima numeratur, prorsus repletur scriptis de tractatu, super pace vel induciis habendis cum Roberto rege Scotie, (qui tamen non appellatur rex) durante regno Regis Edwardi Secundi inchoato, que omnia vacant quia restitute fuerunt. N. B. Tractatus conditus fuit in Marchia haberi die Lune ante festum Ascensionis Dominice.)

De literis de attornatu pro Thoma de Cherleton ad Romanam profecturo.

Membr. 5.
Westm.
16 Mar.

Magr Thomas de Cherleton qui de licentia R ad cur' Romanā pfectur' est hiet tras R de attorn' sub nōib; Magri Laurentii Fastolf & Magri Johis de Oxon sub alēnatōe p unū annū dur' p'sentib; &c.

T. R. apud Westm' xxvj die Martii.

De levando omnes viros inter etates sedecim et sexaginta annorum, nemini parcendo, et eos ducendo usque Novum Castrum super Tynam.

Membr. 9.
Stanford,
20 Apr.

R. apparatorib; hōiū tam equitū q'm peditū p Dñm E' nup regem Angl' p'rem nrm in Estrithingo in com' Eboz nup assignatis & eoꝝ subapparatorib; in eisdem ptib; factm Cum p defensione regni nri contra hostiles aggressus Scotoz qui ut p cto intellexim' se parant ad dtm regnū cū armata potentia hostili & subito ingrediend' si pacem ad voluntatē suam in tractatu in Marchia Scotie in p' nros & ipoz Scotoz nuncios in p'x hendo hēre non possunt ad destruētōes & mala que possunt inhibi ppetrand' ordinavim' & esse pponam' Dño concedēte apud Novū Castrū sup Tynam die Lune p'x ante festū Ascensionis Dñi p'x futur' cū exercitu nro q'nto potentius possim' ad ipoz Scotoz malitiam cū Dei adjutorio potē & viriliē refrenand' Nos advertentes dampna & picca que vob' & poplo nro in com' p'dto & locis adjacentib; p incurfus dtoꝝ Scotoz ante hec tempora evenerunt & verisimiliē evenire possunt in p'senti nisi celerius remediū apponat' considerantes etiam qd in tante necessitatis articulo omēs & singli manus appōde tenent' adjutrices ad tanta picula evitand' vob' in fide & ligeantia quib; nob' tenemini & sub pena forisfure oīū que nob' forisface pōtītis districte injungendo mandam' qd statim visis p'sentib; oīi excusatōe postposita omēs & singulos hōies in Estrithingo p'dto tam infra libtates q'm ext' infra etates sexdecim & sexaginta annoꝝ existentes tam equites q'm pedites juxta arraiatōes alias p vos de mandato dñi p'ris nri tras venire faciatis ad nos ad diem & locū p'dtos ad p'ficiscend' nobiscū & cū aliis fidelib; nris contra dtos Scotos si regnū nrm ingrediant' ita qd quilibet dtoꝝ hōiū tam equitū q'm peditū juxta facultates suas & quantitatem bonoz suoz bene & sufficient' armet' & arraiet' & vos ipi ipos hōies sic armatos & arraiatos ad nos in ppriis psonis vris ducatis ad diem & locū p'dtos Volum' insup qd omēs illi de ptib; p'dtis qui impotentes sunt ad pugnand' de bonis & catallis suis juxta discretōes vras ad rōnabiles expensas alioꝝ qui p defensione eazdem ptū venturi sunt ad nos & non hēnt de suo unde sustentari possint contribuant & ad hoc p vos debite compellant' scientes p cto & univ'is & singulis ex pte nra scire facientes qd nos omēs & singulos qui ad repulsionem dtoꝝ inimicoꝝ nroꝝ p defensione sua ppria & dñi regni nri p'ficisci seu auxiliū face noluerint in hac pte fautores dtoꝝ inimicoꝝ nroꝝ reputabim' & ad ipos tanq'm ad hujusmodi fautores p loco & tempore capiem' Talem igit' ac tantam diligentiam & sollicitudinem in executōe

pmissoz nemini causa lucri affinitatis vel favoris parcendo appōde studeatis qd vram fidelitatem expiri valeam' in effu eo qd p vri tepiditatem negligentiam seu destm in pmissis dampnū aut picm nobis aut regno nro non eveniat quovis modo p quod ad vos g'v' cape debeam' Mandavim' enim vic' nro com' p'dti qd venire fac' coram vobis omēs & singulos de trithingo p'dto infra etates p'dtas existentes & vobis & cuilibet vrm in pmissis omib; & singlis faciend' & exequend' intendens sit consulens & auxilians quotiens & quando vos vel aliquis vrm ei scire fac' ex pte nra In cuj' &c.

T. R. apud Staunford xx die Aprilis.

P ipm regem & cons'.

Eodem modo mandatū est arraiatorib; & subarraiatorib; in com' subscriptis videt

Arraiator' & subarraiatorib; in Westrithing' in com' Eboz.

Arr' & subarr' in North trithing' in eodem com'.

Arraiator' &c. in com' Northumbr'

Arraiator' &c. in com' Westnil'.

Arraiatorib; &c. in com' Cumbr'.

Arraiator' &c. in com' Lancastr'.

Item epō Dunolm' mutatis mutandis &c.

Rex Edwardus jubet proclamari per totam Angliam, quod mercatores ducant victualia, armaturas, et alia mercimonia, ad exercitum suum.

R. vic' Eboz factm Cum ad malitiam Scotoz qui regnū nrm hostiliē ingredi pponunt ut ex cto intellexim' cū Dei adjutorio reprimend' ordinavim' & esse pponam' Dño concedente apud Novū Castrū sup Tynam die Lune p'x ante f'm Ascens' Dñi p'x futur' cū ex'citu nro & toto svitio nob' debito et infideat nob' cordi omib; modis & viis quib; possim' pvidere qd victualia in habundantia ad dtas ptes deferant' & ibidē exponant' ad vendendū p sustentatōe hōiū qui in obsequiū nrm ad easdem ptes sunt venturi Tibi p'cipim' firmiē injungentes qd statim visis p'sentib; in civitatib; burgis villis m'catoriis & aliis locis in balliva tua tam infra libtates q'm ext' ubi expedire videris publice fac' pclamari qd m'catores & alii q'cūq; victualia armat'as & alia m'cimonia sua quecūq; ad nos ad ptes p'dtas ducant vel duci faciant tam p vram q'm p aquam & ibidem venditōi exponant nosq; ac dtm ex'citu nrm sequant' et qd singlis hujusmodi m'catorib; ad nos sic venturis p victualib; armat'is & aliis m'candis suis plenarie satisfiet et quicq'm inde ab eis vel eoꝝ aliquo cont' ipoz voluntatem nullaten' capiet' Et hoc nullo modo omittas.

T. R. apud Staunford xx die April'. P ipm R' & cons'.

Eodem modo mandatū est singlis vic' p Angl'.

T. ut s'.

De hominibus armatis ducendis de Wallia usque Novum Castrum.

R. dñto & fideli suo Reso ap Griffith factm Quia p defensione regni nri cont' hostiles aggressus Scotoz qui ut intellexim'

Membr. 9.
dorfo.
Stanford,
20 Apr.

Membr. 9.
Stanford,
22 Apr.

A.D. 1347.

intellexim⁹ se parant ad d^m regnū subito ingrediend' ad destructōes & mala que possunt more solito ppet'nd' ordinavim⁹ & esse pponim⁹ Dño concedente apud Novū Castrū sup Tynam die Lune p̄x ante f^m Ascens' Dñi p̄x futur' cum excitu n^{ro} & toto v^oitio nob⁹ debito q^{nto} decentius & potentius possim⁹ ad d^{toz} Scotoz malitiam si forte d^m regnū ingredi p̄sumpserint cū Dei adjutorio reprimend' ad quod faciend' auxilio hōiū tam equitū q^m peditū indigem⁹ Vos mandam⁹ in fide & dilectōe quibz nob⁹ tenemini firmi⁹ injungentes qd ad nos q^{nto} decentius possitis ad d^{tos} diem & locū accedatis & quadraginta hōies de validioribz & potentioribz ptiū v^{raz} armis competentibz bene munitos vobcum ducatis ad p̄ficiscend' exinde nobcum in obsequiū n^{rm} ad vadia n^{ra} p defensione d^{ti} regni put vob tunc p nos injunget' Et hoc sicut de vobis confidim⁹ modis omibz fac'.

T. R. apud Staunf' xxij die April'. P ipm regem & cons'.

Eodem modo mandatū est Griffino Thloyt p xl hōibz.

Adbuc de hominibus armatis ducendis de Wallia usque Novum Castrum.

R. d^{ito} & fideli suo Henr' comiti Lancastr' consanguineo suo carissimo saltm Quia p defensione regni n^{ri} &c. sicut in superiore usque 'indigemus' Vos rogam⁹ mandantes qd attento tante necessitatis articulo validiores & magis sufficientes hōies de d^{ño} v^{ro} in Wall' bene munitos tam equites q^m pedites dimisso tamen in eodē d^{ño} sufficienti posse p defensione eazdem * ad nos ad d^{tos} diem & locū vobiscū ducatis ad p̄ficiscend' exinde nobcum in obsequiū n^{rm} ad vadia n^{ra} p defensione ipius regni put eis p nos injūget' Et hoc sicut nos & honorē n^{rm} & v^{rm} ac salvatōem d^{ti} regni diligitis modis omibz fac'.

T. R. apud Staunford xxij die April'.

P ipm regem & cons'.

Eodem modo mandatū est subscriptis videt

Rogo de Mortuo Mari de Wygemor in t^{ris} de Wigemor & Chirk.

Johi de Crumbwell in t^{ra} de Hope.

Johi de Cherleton in t^{ra} de Powys.

Johi de Bohun cōm Hereford & Essex in t^{ra} de Brighenon.

Johi de Hardehull constabular' castru de S^{to} Briavello & custodi foreste de Dene.

Rogo de Grey d^{ño} de Riffyn.

Johi de Moubray d^{ño} de Gower.

Almarico Pauncefot d^{ño} de Kirkhowell.

De supervidendo emptionem victualium.

R. vicecomitibz b^{astis} ministris & omibz aliis fidelibz suis tam infra libtates q^m ext^a ad quos &c. saltm Sciatis qd cum nos quedam gen^a victualiu p vic' n^{rm} Norf' & Suff' p sustentatōe n^{ra} & magnatū & alioz qui nobiscū ad ptes Marchie Scotie p̄fecturi sunt emi & p̄videri p̄cepimus Nos de fidelitate & industria d^{itoz} clico^z n^{roz} Thome de Eggefeld & Jacobi de Kyngeston plenarie confidentes assignavim⁹ ipos conjunctim & divisim ad supervidend' emptōem & p̄videntiā victualiu p̄d^{toz} & ad indenturas inde int' ipos & vic' com' p̄d^{toz} faciend' put eis ex pte n^{ra} plenius est injunctū In cuj⁹ &c.